2
2

[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГОРЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22.09. 2016№  78
О мерах по обеспечению первичных  мер  пожарной безопасности на территории муниципального образования Погорельское сельское поселение в осенне-зимний период 2016/2017 года
            В соответствии с Федеральным  законом   «О  пожарной  безопасности», на  основании  распоряжения Администрации Смоленской  области  от 14.09.2016 №1493-р/адм «О  мерах  по  обеспечению  пожарной  безопасности на  территории Смоленской области в  осеннее-зимний период 2016-2017 года», Устава муниципального  образования Погорельское  сельское  поселение и  в  целях  предупреждения  возникновения   пожаров  в  осенне-зимний   период   2016/2017 года,  своевременной  организации  их  тушения Администрация Погорельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить план по обеспечению противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2016/2017 года согласно приложению .
2. Во  избежании  распространения пожаров осенью 2016 года и  весной 2017 года на жилые дома и хозяйственные постройки, объекты различного назначения организовать очистку прилегающей к ним территорий от сухой травы, сгораемого мусора.

3 Организовать  контроль за соблюдением требований первичных  мер пожарной безопасности на территории  муниципального  образования Погорельское  сельское  поселение.
4. Объявить месячник пожарной безопасности на территории поселения с 1 октября 2016 года по 31 октября  2016 года.

5. Организовать проведение противопожарного инструктажа с населением.
6.Рассмотреть вопрос по  соблюдению требований
первичных  мер  пожарной  безопасности  на  заседании  комиссии по чрезвычайным  ситуациям и  обеспечению  пожарной  безопасности.

7. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования

Погорельское сельское  поселение                                  Л.А. Бонадыченко
                                                                                                Приложение № 1

                                                                                    к постановлению  Администрации
                                                                                  Погорельского сельского поселения
                                                                                    от 22.09. 2016г № 78
                                                        План

противопожарных  мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2016/2017 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные
	Отметка обисполнении

	1.
	Содержать подъездные пути к пожарному водоему в проезжем состоянии
	с 1октября по 30апреля
	Глава муниципального образования Погорельское сельское поселение Л.А.Бонадыченко

	2.
	Своевременно очищать от льда и снега дороги, подъезды и проходы к зданиям, сооружениям, а также доступы к пожарному инвентарю
	В осенне-зимний  период
	Глава  МО  Погорельское сельское  поселение Л.А.Бонадыченко.
Руководитель сельхозпредприятия, Директор школы, Зав.ФАПом, директора ДД

	3.
	Очистка прилегающей  территории от  сухой  травы,  сгораемого  мусора
	октябрь
	Глава муниципального образования Погорельское сельское поселение Л.А.Бонадыченко

	4.
	Организовать обучение населения  первичным  мерам противопожарной безопасности
	В течении года
	Глава муниципального образования Погорельское сельское поселение Л.А.Бонадыченко

	5.
	Распечатать и раздать населению памятки по мерам пожарной безопасности
	октябрь

ноябрь
	Глава муниципального образования Погорельское сельское поселение Л.А. Бонадыченко